
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XXII/2025 

XXII sesja w dniu 13 sierpnia 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XXII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 15:30 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak oraz wszystkich biorących udział 

w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:57 tego samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Michał Kapusta 

6. Paweł Matysiak 

7. Mariusz Mirecki 

8. Jarosław Molenda 

9. Grzegorz Siemieniec 

10. Adam Stańczyk 

11. Mariusz Wojcieszak 

12. Artur Zasada 

13. Bogdan Zdon 

    Nieobecni: 

1. Wiesława Kaczyńska 

2. Bożena Wojtyniak 

 



2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

 

Radny Paweł Matysiak, w imieniu Komisji Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej, 

złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o dodatkową uchwałę dotyczącą ustalenia 

dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 

odbiorców usług z terenu gminy Orońsko. 

 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki wyraził zgodę na rozszerzenie porządku obrad, 

wyjaśniając, że projekt uchwały został wcześniej przygotowany i szczegółowo omówiony 

na komisjach. 

 

Głosowano wniosek Radnego Pawła Matysiaka w sprawie: dodania do pkt 3 porządku 

obrad ust. b) o treści: ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon 

NIEOBECNI (2) Wiesława Kaczyńska, Bożena Wojtyniak 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon 

NIEOBECNI (2) Wiesława Kaczyńska, Bożena Wojtyniak 

 

 



3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Pana Sylwestra Różyckiego 

o zreferowanie projektu uchwały. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że głównym powodem zmian w budżecie jest konieczność 

doprecyzowania nazwy jednego z zadań inwestycyjnych, dotyczącego dotacji celowej na 

zakup nieruchomości. Poprzednia nazwa była niejasna, a nadzór organu kontrolnego 

zwrócił uwagę na potrzebę korekty, aby dokumentacja budżetowa była zgodna z prawem 

i przejrzysta dla wszystkich stron. 

 

Dodatkowo Wójt wskazał, że w międzyczasie pojawiły się nowe potrzeby inwestycyjne 

zgłoszone przez mieszkańców sołectw Guzów i Guzów-Kolonia. Z tego powodu projekt 

uchwały został uzupełniony o nowe zadania, tak aby Gmina mogła je sprawnie realizować 

w nadchodzącym roku budżetowym. Wójt podkreślił, że zmiany te wynikają z własnej 

inicjatywy Gminy – nie były narzucone przez organ nadzoru, lecz mają usprawnić procesy 

inwestycyjne i uniknąć potencjalnych problemów proceduralnych. 

 

Po przedstawieniu propozycji głos zabrali członkowie Komisji Budżetowej, którzy 

potwierdzili, że wszystkie zmiany zostały dokładnie przeanalizowane. Zwrócili uwagę na 

wpływ korekt na budżet oraz zgodność z obowiązującymi przepisami. W dyskusji padły 

pytania dotyczące alokacji środków i terminów realizacji nowych inwestycji, na które Wójt 

odpowiadał szczegółowo, zapewniając Radnych, że budżet gminy bez problemu udźwignie 

wprowadzone zmiany. 

 

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon 

NIEOBECNI (2) Wiesława Kaczyńska, Bożena Wojtyniak 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXII/124/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 13 sierpnia 2025 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Orońsko na 2025 rok została przyjęta. 

 

b) ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko; 

Przewodniczący przypomniał, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad na 

wniosek Komisji Finansowo-Budżetowej i Komisji Rolnictwa. 

 

Radny Paweł Matysiak, jako Przewodniczący Komisji Budżetowej, przedstawił wyniki 

prac: po otrzymaniu nowych stawek taryfowych odbyło się spotkanie Komisji Finansowo-

Budżetowej wraz z Komisją Rolnictwa. Po długiej i wnikliwej dyskusji wypracowano 

wnioski, które zostały następnie włączone do uchwały. Najważniejsze z nich obejmowały 

wprowadzenie dopłaty do abonamentu dla grupy taryfowej W1W w kwocie 5 zł oraz 

zwiększenie dopłat do odprowadzania ścieków w oczyszczalniach w Łaziskach i Orońsku. 

Celem tych zmian było złagodzenie skutków podwyżek dla mieszkańców – tak, aby wzrost 

kosztów usług był odczuwalny w jak najmniejszym stopniu. 

 

Wójt Gminy przedstawił również oszacowanie wpływu dopłat na budżet gminy, wskazując, 

że dodatkowe obciążenie wynosi około 93 tysiące złotych i jest możliwe do udźwignięcia 

w ramach bieżącego planowania finansowego. 

 

Głosowano w sprawie: ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon 

NIEOBECNI (2) Wiesława Kaczyńska, Bożena Wojtyniak 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXII/125/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 13 sierpnia 2025 r. w sprawie: ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu 



Gminy Orońsko została przyjęta. 

 

4. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z XXII sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

